
 

 

UCHWAŁA NR XXII/90/25 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Poświętne w ramach 

Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907,1940) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej 

pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Kaczmarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6375



Załącznik do uchwały Nr XXII/90/25 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym 

stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach 

1. Regulamin określa: 

a) procedurę składania wniosków, 

b) procedurę rozpatrywania wniosków, 

c) tryb przyznawania stypendiów. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Na podstawie 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933), określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier 

edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 

obszarze, zwane dalej Regulaminem. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uzdolnionych uczniów będących mieszkańcami Gminy Poświętne za 

wyniki w nauce, a także za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne na szczeblu powiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim czy międzynarodowym. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Wójta Gminy Poświętne; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia klasy IV-VIII szkoły podstawowej pobierającego naukę na terenie 

Gminy Poświętne, 

3) szkole podstawowej - należy przez to rozumieć szkołę podstawową prowadzoną przez Gminę Poświętne. 

§ 3. Stypendystami mogą zostać uczniowie klas IV – VIII szkoły podstawowej. 

Rozdział 2. 

Kryteria uprawniające do przyznania stypendium 

§ 4. Pomoc dzieciom i młodzieży, o której jest mowa w niniejszym Regulaminie, realizowana jest w formie 

stypendium, które nie ma charakteru socjalnego. 

§ 5. 1. O stypendium może ubiegać się uczeń szkoły podstawowej, który spełnia przynajmniej jeden 

z poniższych warunków: 

1) zajęli miejsca od I do III w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach, na szczeblu 

powiatowym w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium; 

2) brali udział w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium; 

3) zajęli miejsca od I do III w zawodach sportowych we współzawodnictwie indywidualnym bądź 

drużynowym, na szczeblu powiatowym w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium; 

4) brali udział w zawodach sportowych we współzawodnictwie indywidualnym bądź drużynowym na 

szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym w roku szkolnym, za który ma być 

przyznane stypendium; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6375



2. Osiągnięcia w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub drużynowej muszą być 

organizowane przez szkolny klub sportowy lub inne związki i kluby sportowe oraz podmioty prowadzące 

w innej formie działalność sportową. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu. 

§ 6. Każdy stypendysta powinien posiadać ocenę ze sprawowania wzorową, bardzo dobrą lub dobrą oraz 

godnie reprezentować szkołę w środowisku. 

Rozdział 3. 

Zasady ubiegania się o stypendia oraz warunki ich przyznawania 

§ 7. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku, składanego do Urzędu Gminy w Poświętnem: 

1) za okres roku szkolnego 2024/2025 wnioski składane są w terminie do 15 lipca; 

2) za okres kolejnych lat począwszy od roku szkolnego 2025/2026 wnioski składane są w terminie do 

11 czerwca danego roku. 

§ 8. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendiów posiada: 

1) w przypadku osiągnięć naukowych: 

a) wychowawca klasy; 

b) dyrektor placówki oświatowej, do której uczęszcza uczeń; 

c) nauczyciel opiekujący się uczniem podczas konkursów, olimpiad; 

2) w przypadku osiągnięć sportowych: 

a) wychowawca klasy; 

b) dyrektor placówki oświatowej, do której uczęszcza uczeń; 

c) nauczyciel opiekujący się uczniem podczas olimpiad sportowych; 

§ 9. Podstawą przyznania stypendium jest: 

a) złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik do Regulaminu, 

b) załączenie do wniosku kserokopii dokumentów, poświadczających spełnianie kryteriów, o których mowa 

w § 5. 

§ 10. 1. Wnioski o stypendia i nagrody ocenia trzyosobowa Komisja powoływana przez Wójta Gminy 

Poświętne. 

2. Komisja ocenia wnioski na podstawie zgodności z kryteriami wskazanymi w regulaminie.  

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia po terminie,  

b) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną, 

c) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

4. Komisja sporządza protokół z oceny wniosków, zawierający w szczególności listę uczniów 

rekomendowanych do przyznania stypendium, który przekazuje Wójtowi Gminy Poświętne do 

ostatecznej decyzji. 

5. Członkowie Komisji są zobowiązani do zachowania poufności danych osobowych oraz 

przestrzegania zasad bezstronności. 

§ 11. Ostateczne rozstrzygnięcie o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania oraz o przyznaniu stypendium, 

a także o jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Poświętne, w zależności od wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków spełniających kryteria określone 

w niniejszym regulaminie. 

§ 12. Stypendium Wójta Gminy Poświętne wynosi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6375



a) do 800 zł - za wybitne indywidualne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe – w przypadku 

osiągnięć indywidualnych; 

b) do 1 500 zł - za osiągnięcia sportowe w osiągnięć drużynowych. 

c) w uzasadnionych przypadkach komisja może wnioskować o zwiększenie kwot podanych w podpunkcie a i b. 

§ 13. 1. Jednemu uczniowi może być przyznane jedno stypendium za wybitne indywidualne 

osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe oraz jedno za osiągnięcia sportowe w ujęciu 

drużynowym, niezależnie od ilości i rangi osiągnięć. 

2. Kwota stypendium za osiągniecia drużynowe wskazana w § 12 pkt b) ulega proporcjonalnemu 

podziałowi między uczniów będących członkami drużyny. 

§ 14. Przyznane stypendium Wójta Gminy Poświętne nie jest zależne od warunków materialnych 

kandydata oraz innych otrzymanych nagród i wyróżnień. 

§ 15. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom od Wójta Gminy Poświętne. 

§ 16. Stypendium wypłaca się jednorazowo, po spełnieniu warunków określonych w niniejszym 

Regulaminie nie później niż do 31 sierpnia. 

§ 17. .Stypendium dla ucznia przekazywane jest przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy 

rodzica lub jego prawnego opiekuna, lub osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 18. Dokumenty dotyczące przyznawania stypendium przechowywane będą w Urzędzie Gminy Poświętne. 

Rozdział 4. 

Zakres i wysokość stypendium 

§ 19. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa na dany 

rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6375



Załącznik do Regulaminu 

z dnia 28 maja 2025 r. 

W N I O S E K 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE 

1. Imię i nazwisko............................................................................................................................. 

2. Data urodzenia............................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania....................................................................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły .................................................................................................................... 

....................................................................................................., klasa ....................................... 

5. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium ucznia: 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………… 

6. Ilość załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata: …....................................... 

.....................................................                              ………….................................................... 

(miejscowość, data)                                           (podpis i pieczęć osoby składającej wniosek) 

Wskazówki dotyczące wypełniania wniosku: 

a) prosimy o dokładne wskazanie zajętego miejsca w konkursie, olimpiadzie lub zawodach. 

b) prosimy nie wpisywać informacji dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego; 

c) prosimy uporządkować osiągnięcia (międzynarodowe, ogólnopolskie, wojewódzkie); 

d) wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy 

dołączyć do wniosku; 

e) prosimy o przedstawienie osiągnięć ucznia w bieżącym roku szkolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6375


		2025-06-11T11:35:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




